
COMUNE DI TORNIMPARTE
(Prov. L'Aquila)

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Copia

N. 45 DEL 24.03.2020

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19 ACQUISTO DI PRESIDI PER
ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE. ATTO DI INDIRIZZO

L'anno duemilaventi il giorno ventiquattro del mese di marzo alle ore 10.00 si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dèi signori:

1. Carnicelli Giacomo Sindaco presente
2. Del Signore Pierluigi Vicesindaco presente

3. Fiori Giammario Assessore assente

4. Giammaria Luigi Assessore presente

5 Pasquaione Martina Assessore assente

Presenti n. 3 Assenti n.2

Partecipa con funzioni consultive, referenti ed assistenza il Segretario Comunale Dott.
Roberto Mari

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il Sindaco Ing.
Giacomo Carnicelli.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili.

VISTI il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante

"Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19",

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020 e successivi con ulteriori

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020 e ulteriori misure urgenti in

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19,

applicabili sull'intero territorio nazionale

VISTA l'ordinanza n°5 del 08.03.2020 del Sindaco";

VISTO l'ODG del Ministero dell'Interno 303 del 20.03.2020 "Vademecum utilizzo

mascherine" per cui MASCHERINE CHIRURGICHE o FATTE IN CASA, devono usarle: tutta la

POPOLAZIONE CIRCOLANTE, tutte le PERSONE CHE LAVORANO o SONO COSTRETTE A

LAVORARE, le stesse FORZE dell'ORDINE, gli uffici aperti al pubblico, gli addetti alla

vendita di alimentari ed, in ogni caso, tutte le persone o lavoratori in circolazione (si

ricorda alla POPOLAZIONE che è MEGLIO RESTARE CASA)

CONSIDERATA la difficoltà a reperire DPI che riducano la possibilità di contagio della

popolazione durante gli spostamenti consentiti dalle predette disposizioni attuative e

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da

COVID-19

CONSIDERATA la volontà di codesta amministrazione di provvedere alla tutela della

cittadinanza, in particolare di fornire una mascherina per ogni cittadino residente che

dovesse avanzarne la richiesta al Comune di Tornimparte.

Tutto ciò premesso e considerato

Con voto unanime espresso nelle forme e modi di legge

DELIBERA

di dare mandato ai competenti uffici comunali di procedere all'acquisto di una

mascherina chirurgica per ciascun abitante del territorio comunale.

di trasmettere la presente deliberazione ai competenti uffici del Comune di

Tornimparte, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata e

successiva votazione resa a voti unanimi favorevoli



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

(F.to Ing. Giacomo Carnicelli)

IL SEGRETARIO COMUNALE

(F.to Dott. Roberto Mari)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. _

sottoscritto responsabile del procedimento ufficio protocollo

CERTIFICA

che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio Elettronico del comune in

data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U.

approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capogruppo con

prot.n. Q^KL ai sensi dell' ari 125 del medesimo T.U.

Tornimparte, 3!MAR' 2020

IL Responsabile

(Colai

lic azione

Ai sensi dell'art 18 del D.P.R. 28/12/2000, N. 445

SI CERTIFICA

che la presente copia è conforme all'atto originale esistente presso questo Ufficio.

Tornimparte, 3..].
unale

Mari)

ESECUTIVITÀ

a Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del Decreto Legislativo

18 agosto 2000, n. 267.

Divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.

267, in data (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio).

Tornimparte,.

etario Comunale

berto Mari)


